
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 067077/2022 Litomyšl, dne 16.9.2022 

Č.j. MěÚ Litomyšl 069420/2022 

Vyřizuje: Ing. Veronika Pitrová, tel. +420461653343 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2, 

který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53  

Pardubice 19 

(dále jen "žadatel") podal dne 13.4.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Silnice III/36021, III/36020, III/36023 Trstěnice - 2. etapa 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 3000/5, 3254/2, 4288, 4295/18 v katastrálním území Čistá 

u Litomyšle, st. p. 108, 338/1, 338/2, parc. č. 378/47, 456/2, 466, 469/3, 470, 471/1, 471/3, 472, 475/2, 

511/2, 511/3, 511/6, 511/7, 511/10, 511/17, 511/27, 515/4, 516/3, 527/2, 549/2, 550/1, 550/2, 551/3, 

557/2, 574/20, 574/42, 581/3, 582/1, 582/3, 584/2, 584/3, 584/8, 584/11, 585/1, 585/2, 586, 1085, 1682/1, 

1731/3, 1736/1, 1738/1, 1738/2, 1739/1, 1739/2, 1804, 1805, 1807/1, 1807/2, 1807/3, 1807/5, 1807/6, 

1824/1, 1865 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o obnovu komunikace III. třídy v intravilánu obce Trstěnice.  

V rámci stavby dojde k výměně konstrukčních vrstev, odvodnění komunikace, sanace krajnic a obnově 

dopravního značení. 

Odvodnění komunikace je pomocí příčných a podélných sklonů do zeleného pásu, silničního příkopu 

nebo uličních vpustí s mříží. 

Veškeré sjezdy budou ponechány stávající a nedojde k jejich rozšíření - dojde pouze ke zpevnění. 

Stavba se člení do 2 stavebních objektů: 

SO 101 Komunikace III/36021 0,000 - 1,335 km (úseky 1 - 5) 

SO 102 Komunikace III/36021 1,335 - 1,475 km (úseky 6 - 10) 

Konstrukční skladba vozovky je navržena ve 3 technologiích. "Technologie 2" bude určena pro zvýšené 

namáhání v místě zastávek. Před pokládáním nových konstrukčních vrstev vozovky budou stávající 

vrstvy nebo zásypy inženýrských sítí zhutněny pro dosažení dostatečné únosnosti. V místech 

s nedostatečnou únosností dojde k náhradě zeminy za hrubé drcené kamenivo fr. 0/125.  V případě 

provádění "Technologie 3" a výskytu štětové vrstvy ve výšce menší než 25 cm pod niveletu vozovky 

bude štětová vrstva vybourána a pod konstrukční vrstvu mechanicky zpevněného kameniva (MZK) bude 

provedena sanační vrstva štěrku prolitého cementovou maltou (ŠCM) na celou šíři vozovky v tl. 250 mm. 

Frakce kameniva bude volena 32/63. Vrchní obrusná vrstva komunikace bude provedena z asfaltového 

betonu ACO 11+. 

V místech napojení na místní a účelové komunikace dojde k vyfrézování plochy v tl. 40 mm. Na hraně 

výkopu bude pro ostatní konstrukční vrstvy vyfrézován pruh šíře 0,3 m a tl. 60 mm. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 069420/2022 str. 2 
 

V místě rozšíření vozovky, zpevněné krajnice nebo sjezdů bude osazena žulová dlažba 8/10 ve čtyřech 

řadách. Dlažba bude osazena do betonového lože s boční opěrou a spáry vyplněny cementovou maltou. 

V případě dlážděné plochy bude dlažba uložena v uvedené skladbě a upnuta dle situace do dvojlinky 

v betonovém loži nebo v obrubě.  

Nezpevněná krajnice říše 0,5 m bude provedena z frézingu fr. 0/22 v tl. 150 mm. Materiál bude použit 

na základě rozboru odpadů, kalů, asfaltových směsí (PAU) z bouracích prací. Sklon krajnice bude 8% 

od vozovky. 

Výtoky a propustky budou zpevněny odlážděním lomovým kamenem.  

Dle způsobu použití budou použity obruby: betonová silniční, betonová silniční snížená, betonová obruba 

přechodová, betonová obruba oblouková, žulová, zastávková obruba bezbariérová. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako speciální stavební úřad příslušný 

podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští 

od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování 

Městského úřadu Litomyšl, úřední dny doporučujeme využít pondělí a středu: 8:00-11:30 hod a 12:30-

17:00 hod; v ostatní dny po předchozí dohodě). 

  

 

Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 

Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před vydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu ústního 

jednání/termínu pro podání námitek (§ 36 odst. 3 správního řádu). 

 

 

Poučení: 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 94k stavebního zákona zahrnul: 

a) stavebníka (Pardubický kraj),  

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Čistá, Obec Trstěnice), 

c) vlastníka stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo toho, kdo má ke 

stavbě jiné věcné právo (Pardubický kraj), 

d) vlastníka pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, nebo toho, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku (Obec Čistá, Obec Trstěnice, Česká republika, Miroslav Kuře, Martin 

Stříteský, Zdeňka Kulhavá, Václav Mrázek, Božena Čechová, Rudolf Rybín, Romana Rybínová, 

Emília Mášová, Vilém Zábojník, Petr Stráník, Josef Jokeš, Eva Jokešová, Jaroslav Hárovník, Marie 

Hárovníková, Milan Hubinka, Milena Hubinková, Česká spořitelna, a.s., GHF, s.r.o., VHOS, a. s., 

GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., Vodafone Czech Republic a.s.), 

e) osobu, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno (st. p. 364, 365/1, 

365/2, parc. č. 3166/1, 3983/1, 5647 v katastrálním území Čistá u Litomyšle, st. p. 41, 58, 74/1, 94, 

97, 101, 103, 105, 151, 362, 385, 400, 401, 402, 403, 406, 419/1, 458, 491, 497, 480, parc. č. 455/4, 

455/7, 455/8, 455/11, 456/1, 458, 465/2, 467/1, 467/3, 469/1, 469/5, 469/6, 471/2, 471/4, 475/1, 

475/3, 475/4, 475/5, 515/1, 515/2, 515/3, 516/2, 517/1, 517/3, 518/1, 518/2, 518/5, 523, 525/1, 525/2, 

527/1, 532/3, 547/1, 547/2, 547/3, 549/1, 549/3, 549/4, 549/8, 551/1, 551/2, 551/4, 551/5, 551/7, 

574/6, 574/18, 577/1, 577/3, 578/1, 578/3, 578/4, 582/2, 583/1, 583/2, 584/4, 584/5, 584/6, 584/7, 

584/9, 584/10, 1682/2, 1807/7, 1809, 1851, 574/19 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle). 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 069420/2022 str. 3 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 364, 365/1, 365/2, parc. č. 3166/1, 3983/1, 5647 v katastrálním území Čistá u Litomyšle, st. p. 41, 

58, 74/1, 94, 97, 101, 103, 105, 151, 362, 385, 400, 401, 402, 403, 406, 419/1, 458, 491, 497, 480, parc. č. 

455/4, 455/7, 455/8, 455/11, 456/1, 458, 465/2, 467/1, 467/3, 469/1, 469/5, 469/6, 471/2, 471/4, 475/1, 

475/3, 475/4, 475/5, 515/1, 515/2, 515/3, 516/2, 517/1, 517/3, 518/1, 518/2, 518/5, 523, 525/1, 525/2, 

527/1, 532/3, 547/1, 547/2, 547/3, 549/1, 549/3, 549/4, 549/8, 551/1, 551/2, 551/4, 551/5, 551/7, 574/6, 

574/18, 577/1, 577/3, 578/1, 578/3, 578/4, 582/2, 583/1, 583/2, 584/4, 584/5, 584/6, 584/7, 584/9, 584/10, 

1682/2, 1807/7, 1809, 1851, 574/19 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Čistá č.p. 143,  Trstěnice č.p. 8, č.p. 1, č.p. 10, č.p. 20, č.p. 18, č.e. 3, č.p. 14, č.p. 31, č.p. 191, č.p. 33, 

č.p. 35, č.p. 76, č.p. 225, č.p. 46, č.p. 43, č.p. 241 a č.p. 251 

 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 

být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 

předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 

záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 

za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

  

 

Ing. Josef Filipi 

vedoucí odboru výstavby 

a územního plánování 

v z. Ing. Veronika Pitrová 

 

  

 

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 069420/2022 str. 4 
 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

https://www.cista.info/uredni-deska 

http://www.trstenice.cz/uredni-deska-3 

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

  

účastníci (doručenky) 

Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7 

 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Obec Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 

 sídlo: Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Miroslav Kuře, Čistá č.p. 143, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Martin Stříteský, Trstěnice č.p. 180, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Zdeňka Kulhavá, Trstěnice č.p. 180, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Václav Mrázek, Trstěnice č.p. 33, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Božena Čechová, Trstěnice č.p. 35, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Rudolf Rybín, Famfulíkova č.p. 1147/5, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Romana Rybínová, Famfulíkova č.p. 1147/5, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 

Emília Mášová, Pohodlí č.p. 65, 570 01  Litomyšl 

Vilém Zábojník, Pohodlí č.p. 65, 570 01  Litomyšl 

Petr Stráník, Trstěnice č.p. 257, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Josef Jokeš, Morašice č.p. 116, 569 51  Morašice u Litomyšle 

Eva Jokešová, Morašice č.p. 116, 569 51  Morašice u Litomyšle 

Jaroslav Hárovník, Trstěnice č.p. 13, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Marie Hárovníková, Trstěnice č.p. 13, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Milan Hubinka, Trstěnice č.p. 232, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Milena Hubinková, Trstěnice č.p. 232, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 zastoupení pro: Česká republika 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

GHF, s.r.o., IDDS: i8kxgs9 

 sídlo: Chudenická č.p. 1059/30, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska
https://www.cista.info/uredni-deska
http://www.trstenice.cz/uredni-deska-3


Č.j. MěÚ Litomyšl 069420/2022 str. 5 
 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

 

ostatní účastníci (veřejná vyhláška):  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 364, 365/1, 365/2, parc. č. 3166/1, 3983/1, 5647 v katastrálním území Čistá u Litomyšle, 

st. p. 41, 58, 74/1, 94, 97, 101, 103, 105, 151, 362, 385, 400, 401, 402, 403, 406, 419/1, 458, 

491, 497, 480, parc. č. 455/4, 455/7, 455/8, 455/11, 456/1, 458, 465/2, 467/1, 467/3, 469/1, 

469/5, 469/6, 471/2, 471/4, 475/1, 475/3, 475/4, 475/5, 515/1, 515/2, 515/3, 516/2, 517/1, 517/3, 

518/1, 518/2, 518/5, 523, 525/1, 525/2, 527/1, 532/3, 547/1, 547/2, 547/3, 549/1, 549/3, 549/4, 

549/8, 551/1, 551/2, 551/4, 551/5, 551/7, 574/6, 574/18, 577/1, 577/3, 578/1, 578/3, 578/4, 

582/2, 583/1, 583/2, 584/4, 584/5, 584/6, 584/7, 584/9, 584/10, 1682/2, 1807/7, 1809, 1851, 

574/19 v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Čistá č.p. 143,  Trstěnice č.p. 8, č.p. 1, č.p. 10, č.p. 20, č.p. 18, č.e. 3, č.p. 14, č.p. 31, č.p. 191, 

č.p. 33, č.p. 35, č.p. 76, č.p. 225, č.p. 46, č.p. 43, č.p. 241 a č.p. 251 

 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Litomyšl, oddělení úřadu územního plánování, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silnič. hospodářství, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 20  Litomyšl 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní 

inspektorát, IDDS: ndihp32 

 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, 568 02  Svitavy 2 

Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

  

k vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Trstěnice, IDDS: h8tbn5g 

 sídlo: Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

Obecní úřad Čistá, IDDS: wx2a4j7 

 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

 


		2022-09-16T09:00:36+0200
	Ing. Veronika Pitrová DiS.
	Oznámení




